INSTRUCCIONES DE MONTAJE

COD: NT 5125
ROPERO OSLO

DIMENSIONES TOTALES
1813x1366x396mm
VOLUMEN: 02

\
\ —
\\ ’ .
: B
HERRAMIENTAS PARA ENSAMBLAJE E INSTALACION
LISTA DE PIEZAS Herramientas no proporcionadas
coD NR i — wARTILLO LLAvE PHILPS WARTILLO TRENET Ensamblaje
PRODUCTO | PIEZA DESCRIPCION MATERIAL | CODPIEZA | CTD | LARGO | ANCHO | ESP s '@‘

NT5125 1 |LATERAL DERECHA MDP 49117 1 1810 378 12
NT5125 2 |BASE INFERIOR MDP 49118 1 1341 378 12 ' =T= |*
NT5125 3 |CUBIERTA INTERMEDIARIA|  MDP 49119 1 1341 378 12 S
NT5125 4 |DIVISION INF DERECHA MDP 49120 1 350 378 12 I
NT5125 5 |DIVISION INF IZQUIERDA |  MDP 49121 1 350 378 12 % ﬁ
NT5125 6 [DIVISION SUP DIR/ESQ MDP 49171 4 1266 90 12 ercn o oo v | Uzl kot
NT5125 7 |CUBIERTA SUPERIOR MDP 49123 1 1341 378 12 el e el fioerce nemen proceso de monlaje en el carion
NT5125 8  |LATERALIZQUIERDA MDP 49124 1 1810 378 12 01 La marcacion con fcrigdol product y fnimero o s cinas apareries pueder
NT5125 9 _|RODAPIE FRONTAL MDP 49125 1 1341 92 15 oo con ol imare cel oty 1 focha e femon, e @ mene  etueta cel
NT5125 10 |RODAPIE TRASERO MDP 49126 1 1341 92 15 ot rouctons ames o anoambiden, | Feze8 anies defmontaje, pues sclo cambiamos
NT5125 11 |RODAPIE CENTRAL MDP 49127 1 335 92 12 F— P —
wsizs | 12 [romasoro wor | etas [ 3 [ aee | 0 | a5 | NS pamaRomEE
NT5125 13  |PUERTA MAYOR MDP 49129 4 1636 222 15 e oot y o ooy e 51 0 pen otmas e, el
NT5125 15 |REPISAS MDP 49172 2 439 373 12 s rosponeablidad do Notével Movels  eio s puede orumr o ravés de posionales
NT5125 17 |FRONTAL CAION MDP 49173 1 358 447 15 O boso sopotiado por cada cstante debe  grants, P
NT5125 | 18 |LATERALCAION MDP | 49174 | 2 | 375 | 255 | 12 ||u.cecmcememeiaies  ccwewosenws
wsizs [ 15 Jronoo o o | asus | o | s [ | 3 || e emfed T
NT5125 | 20 |TRASERO CAION MDP | 49176 | 1 | 391 | 255 | 12 || e pmeimn s
NT5125 | 21 |KITACCESORIO - 49177 - ] - -  demiosdempsmaarare

LISTA DE ACCESORIOS

A

==

40

PH

A -

20

24

CLAVIJA MADERA 6x30mm copico:270 | TORNILLO 3,5x40mm CABEZA BRIDADA copiGo:1572 | TORNILLO 3,5x40mm CABEZA PLANA CODIGO:4
TORNILLO 3,5x25mm CABEZA PLANA copico:2 | TORNILLO 3,5x12mm CABEZA PLANA copiGo:2202 | TORNILLO 4x12mm CABEZA SARTEN [H CODIGO:13
PG s QP C i 3B =) ) 3
TORNILLO 3,5x20mm CABEZA PLANA copico:1 | TORNILLO 5x32mm CABEZA PLANA CON TUERCA copiGo:6/7 | TORNILLO MINIFIX 5x31mm CODIGO:324
C | 3R Q 12D H 02
BARRIL MINIFIX 12x9mm copiGo:286 | BOLSILLO ADHESIVO 15mm copiGo:119 [ CLAVO 23x4mm CODIGO:268
L e 20T LS 6
ZAPATA DESLIZADORA PLASTICA 14x14x6mm copico250 | FIJADOR DE BASE 13x13mm \7/ copico:44 | ANGULAR 15x15x40mm Q) CODIGO:45
SOPORTE PLASTICO PERCHERO copico411 | MANIJA PLASTICA 128mm copiGo:1623 [ PERCHERO 345mm CODIGO:409
BISAGRA CURVA 26mm CON VASTAGO 5mm copiGo:278/685 | PAR DE GUIAS METALICAS 350mm CODIGO:313

PAGINA: 01




PASO 01 1 - Coloque los bloques de bisagra M en las marcas
de las piezas 1, 4, 5 y 8, fijelos con tornillos X
( \ | 4x12mm).
. “
1
B K

1 - Monte la pieza 6 en las piezas 7 y 15 y fijelas con
los tornillos Y (3,5x40mm).

2 - Monte la pieza 3 en la pieza 6 y fijelas con tornillos
Y (3,5x40mm).

3 - Fije el minifix B (5x31mm) a la pieza 3.

PASO 06
Y 10

PASO 11
e

1 - Alinee la pieza 12 de la parte frontal del producto
con las piezas 1, 7 y 8 y fijelas con los angulos TT con
los tornillos X (4x12mm).

AWA
ZAWA

1 - Encaje el fondo 19 en el canal de la pieza 17,
alinéelo sobre las piezas 18 y 20 y fijelo con los clavos
D

PASO 16
D 10

2; Coloque las guias N contra los frentes de los
cajones y el fondo de los laterales de los cajones y
fijelas con los tornillos PP (3,5x12mm).

1 - Inserte las clavijas A (6x30mm) en las piezas 4 y 5.
2 - Posicione las guias N en las marcas de las piezas
4y 5, fijelas con los tornillos PP (3,5x12mm). Utilice
para la fijacion los agujeros indicados en el dibujo
inferior;

S
s Q0

1 - Monte las piezas 4 y 5 en la pieza 3. Coloque los
tambores Minifix C en las piezas 4 y 5 y girelos hasta
que encajen.

2 - Monte la pieza 1 en las piezas 3y 7 y fijelas con
tornillos PH (3,5x40mm).

3 - Pegue los adhesivos R en los tambores C.

PASO 07
PH 4)

ATENCION: Antes de fijar los fondos compruebe el
soporte del producto.

1 - Alinee los fondos 16 como muestra la imagen
inferior y fijelos con los clavos D.

2 - En la union entre un fondo y el otro, utilice las
fijaciones E junto con los clavos D.

1 - Coloque los calzos de bisagra M en las piezas 13y
14 y fijelos con los tornillos X (4x12mm).

13 13

—
N~
~
~
~
~ )
~ 0
~ 14
~ R
~ =9
~
I~
™ ~ R
1 - Inserte las clavijas A (6x30mm) en las partes 2, 3, 1 - Montar la pieza 2 en las piezas 1, 4 y 5, fijar la 1 - Fije los soportes de suspension CS en las marcas 1 - Coloque las asas S en los orificios de las piezas
PASO 03 6,7y15. PASO 08 pieza 2 en las piezas 4 y 5 con los tornillos Y PASO 1 3 de la pieza 7 con los tornillos PG (3,5x20mm). PASO 1 8 13, 14 y 17 y fijelas con los tornillos W (3,5x25mm).
( \ | (3,5x40mm). A continuacién, fije la pieza 1 a la pieza 2 | \ ( \
A 28 Y 4 con los tornillos PH (3,5x40mm). CS 4 \
< 2 - Monte la pieza 8 en las piezas 2, 3y 7 y fijelas con
E N D los tornillos PH (3,5x40mm).

14

6 |6 |6 |
n
1 - Coloque las almohadillas de bisagra M en los
agujeros de las piezas 6. Utilice los tornillos con
tuercas PC para fijar las almohadillas, en la parte
superior de las piezas 6 debe fijarse el conjunto de 2
almohadillas siendo una a cada lado de la pieza.
v
Ak 48
6 6
B <
& )
N LA

1 - Alinee las piezas 9y 10 entre las piezas 1y 8y
fijelas con los tornillos PH (3,5x40mm).

PASO 09

A

PASO 14

1 - Fije el minifix B (5x31mm) en la pieza 17.

2 - Introduzca los tacos A (6x30mm) en la pieza 18.

3 - Fije las piezas 18 en la pieza 20 con los tornillos Y
(3,5x40mm).

1 - Para montar las puertas, encaje las bisagras M en
las curias M fijandolas en el tornillo indicado con el
numero 1 abajo:

2 - Para fijar las cufias de las bisagras M centrales en
las piezas 1, 6 y 8, encaje las
cufias en las bisagras
centrales y después fijelas
en las piezas 1,6y 8.

3 - Encaje el cajon en el
producto a través de las
guias.

4 - Fije los colgadores CA a
los colgadores CS.

PASO 19
VR

PASO 05 1 - Montar las piezas 6 sobre la pieza 7 y fijarlas con
los tornillos Y (3,5x40mm).
2 - Monte la pieza 15 en la pieza 6 y fijela con los
Y 6 tornillos Y (3,5x40mm).
[pcirrrr

1 - Alinee la pieza 11 entre las piezas 2, 9y 10 y fijelas
con escuadras TT y tornillos X (4x12mm).

2 - Fije las zapatas en L junto con los clavos D en las
piezas 9, 10y 11.

PASO 10
TT 3

1 - Encaje el conjunto montado en el paso anterior en
la pieza 17. Encaje los tambores minifix C en las
piezas 18y girelos hasta que encajen.

2 - Pegue los adhesivos R en los tambores C y en los
agujeros restantes de las piezas 18.

PASQ 20 | Paraajustar las puertas siga las
instrucciones segun los nimeros que

aparecen a continuacion:

1 - Si necesita subir o bajar un poco la puerta afloje los

tornillos indicados con el nimero 1, vuelva a colocarlos y

apriételos de nuevo.

2 - Si necesita empujar la puerta un poco mas hacia dentro

o sacarla, afloje el tornillo indicado con el nimero 2, vuelva

a colocarlo y apriételo de nuevo.

3 - Si necesita alinear las puertas un poco mas hacia el

centro o hacia los lados, utilice un destornillador philips

para girar el tornillo indicado con el nimero 3 hasta que la

puerta quede posicionada como desee.

PAGINA: 02



